

# VUOSIKERTOMUS 2014



SUOMEN LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDOKOULUJEN LIITTO RY

Kannen kuva: Matka Toven Maailmaan –hanke, syksyn 2014 verkkonäyttely

Kuvat ylhäältä:

Salla-Mari Pietilä, 9 v. / Synkkä metsä, Forssan lasten ja nuorten kuvataidekoulu

Elli Asumalahti, 12 v. / Hemulin löytöretki, Rauman kuvataidekoulu

Ella Leppänen, 18 v. / Oma elämäni Muumina, Helsingin kuvataidekoulu

Alhaalla:

Petronella Kala, 9 v. / Vaarallinen matka, Helsingin kuvataidekoulu

Milja Hast, 7 v. / Omituisia otuksia, Helsingin kuvataidekoulu

Milena Rantala, 8 v. / Meriä ja saaria, Espoon kuvataidekoulu

## SISÄLLYSLUETTELO

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liiton toiminta-ajatus	3
Hallitus	3
Toiminnan- ja tilintarkastaja	3
Toimisto	3
Henkilökunta	4
Verkkopalvelut	4
Jäsentiedotus ja viestintä	4
Edustus	4
Jäsenoppilaitokset ja informaatiojäsened	5
Valtion rahoitus kuvataidekouluille	5
Hallituksen kokoukset	5
Sääntömääräiset kokoukset	6
Liiton järjestämä koulutus	6
Vuoden kuvataidekasvattaja	7
Tapaamiset, neuvottelut ja tilaisuudet	7
Liiton edustajien osallistuminen koulutukseen, seminaareihin, kongresseihin ja tilaisuuksiin	7
Lausunnot ja kannanotot	8
Opettajien palvelussuhteiden ehtojen sekä työnkuvan kehittäminen	8
Matka Toven Maailmaan – Tove Janssonin 100-vuotisjuhlavuoden hanke	8
Pienten lasten pedagogiikan kehittäminen kuvataidekouluissa: Osaava-ohjelman Saga-hanke	9
Yhteistyö	
- Kotimainen yhteistyö taiteen perusopetuksessa / Taiteen perusopetusliitto TPO ry	9
- Taiteen perusopetusliiton Virvatuli-arviointihanke	9
- Liiton tärkeimmät muut yhteistyötahot	10
- Kansainvälinen yhteistyö	10
- Ulkomaiset yhteistyötahot	10
- Liiton verkkosivujen sponsoritoiminta	10
Talous	11

### Liitteet

- Luettelo jäsenoppilaitoksista ja informaatiojäsenedistä
- Luettelo juhlavuosia viettäneistä oppilaitoksista
- Luettelo taiteen perusopetuksen opetustuntikohtaisen valtiosuuden piiriin kuuluvista liiton jäsenoppilaitoksista ja informaatiojäsenedistä
- Kevätpäivät 20.-21.3.2014 Helsingin Kaapelitehtaalla, Annantalolla ja Ateneumiin taidemuseossa, ohjelma
- Rehtoripäivät 8.-9.8.2014 Porvoossa ja Pellingissä, ohjelma
- Syyspäivät 27.-28.11.2014 Espoon WeeGee-talolla, ohjelma

## SUOMEN LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDEKOULUJEN LIITON TOIMINTA-AJATUS

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry on perustettu vuonna 1982 kuvataidekoulujen yhteistyöelimeksi. Se on toiminut 32 vuotta kuvataidekoulujen välisenä yhdyssiteenä ja edunvalvojana.

Liitto tekee aloitteita, antaa lausuntoja ja esittää kantansa toimintapiiriinsä kuuluvista asioista sekä pitää kiinteästi yhteyttä opetus- ja kulttuuriministeriöön, Opetushallitukseen sekä muuhun valtion hallintoon.

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liiton tarkoituksena sääntöjen mukaan on:

- valvoa lasten ja nuorten kuvataidekoulujen ja visuaalisten taiteiden taiteen perusopetuksen etuja Suomessa
- edistää jäsenyhteisöjensä taidekasvatuksen tasoa
- vahvistaa taiteen perusopetuksen asemaa valtakunnallisessa koulutus- ja taidekasvatusjärjestelmässä
- tehdä tunnetuksi lasten ja nuorten kuvataidekoulujen ja visuaalisten taiteiden taiteen perusopetuksen toimintaa ja tavoitteita
- tehdä yhteistyötä alan kotimaisten ja ulkomaisten taidekasvatusjärjestöjen sekä visuaalisten taiteiden opetusta antavien oppilaitosten kanssa.

## HALLITUS

Hallitukseen kuuluivat vuonna 2014:

Puheenjohtaja  
rehtori Marketta Urpo-Koskinen, Lohja

Varsinaiset jäsenet:  
johtava opettaja Teija Lauronen, Forssa  
rehtori Pekka Lehtimäki, Hämeenlinna, varapj.  
rehtori Heidi Romo, Helsinki  
rehtori Juha Saari, Vantaa  
rehtori Leena Stolzmann, Porvoo  
rehtori Heli Tiainen, Tampere

Henkilökohtaiset varajäsenet:  
rehtori Henna Jaatinen, Pori  
rehtori Virve Kallio, Helsinki  
rehtori Johanna Kivioja, Valkeakoski  
rehtori Maritta Poijärvi, Espoo  
johtava opettaja Marja Juutinen, Vantaa  
rehtori Aija Isosaari, Kokkola

Hallituksen sihteerinä toimi liiton toiminnanjohtaja Anu Hietala.

## TOIMINNAN- JA TILINTARKASTAJA

Toiminnantarkastajana toimi valtiotieteen maisteri Göran Lindström Kauniaisista. Varatilintarkastajaksi oli valittu KHT-tilintarkastaja Risto Ekholm Helsingistä.

## TOIMISTO

Liitto on vuokrannut 1.10.2009 alkaen toimistotilan Suomen musiikkioppilaitosten liitto ry:ltä osoitteessa Sandelsinkatu 10 C 40, 00260 Helsinki. Tiloissa toimii myös Taiteen perusopetusliitto TPO ry sekä Suomen tanssioppilaitosten liitto, STOPP ry.

Liiton sähköpostiosoite on kuvataidekoulujenliitto@youngart.fi. Toimihenkilöillä on omat sähköpostiosoitteensa: anu.hietala@youngart.fi ja johanna.pohjolainen@youngart.fi.

## HENKILÖKUNTA

Liiton toimistossa työskenteli kaksi osa-aikaista toimihenkilöä: toiminnanjohtaja, TaM Anu Hietala (työaika 75%) ja liittosihteeri, kuvataiteilija AMK Johanna Pohjolainen (työaika 62 %).

Liiton ATK-kirjanpitoa on hoitanut 1.1.2005 alkaen Datrex Ky, jossa liiton kirjanpidosta vastaa Petri Aksentjeff.

## VERKKOPALVELUT

Liiton kotisivut ovat osoitteessa [www.youngart.fi](http://www.youngart.fi). Liiton www-sivuilta pääsee suoraan jäsenkoulujen kotisivuille, verkkogallerioihin ja muihin yhteystietoihin. Sivulla on jatkuvasti päivittyvä uutispalsta sekä koulutus-, näyttely- ja avustuskalenteri. Lisäksi sivulla on linkit valtionhallinnon ja muiden yhteistyötahojen www-sivuille.

## JÄSENTIEDOTUS JA VIESTINTÄ

Jäsenviestintä toteutettiin pääasiallisesti www-sivuilla ja viikkotiedotteissa. Liitto julkaisi sivuillaan ja toimitti sähköpostitiedotteina jäsenyhteisöille ja informaatiomaksun suorittaneille kouluille toimintavuoden aikana viikoittain tiedotteen, joista kaksi (vuosikokouskutsut liitteineen sekä Taidenavigaattori2 –nykytaidekasvatushankkeen julkaisu) postitettiin myös kirjeitse.

Viikkotiedotteissa kerrottiin liiton omasta toiminnasta, sääntömääräisiin vuosikokouksiin liittyvistä asioista (toimintakertomus, tilinpäätös, toimintasuunnitelma ja talousarvio), liiton järjestämistä koulutustilaisuuksista, haettavissa olevista avustuksista, liiton välittämistä ja muista taidekasvatusalan julkaisuista, virka- ja työehtosopimukseen sekä taiteen perusopetukseen liittyvistä ajankohtaisista asioista.

Omien koulutustilaisuuksien ohella jäsentiedotteissa ja verkkosivustolla välitettiin tietoa myös muiden tahojen järjestämistä koulutuksista, kongresseista, kilpailuista, biennaaleista sekä näyttelyistä. Lisäksi www-sivujen kalenterissa välitettiin tietoa jäsenkoulujen näyttelyistä ja tapahtumista.

Liitto lähetti mediatiedotteen Matka Toven Maailmaan -verkkonäyttelyn julkaisusta ja jakoi tietoa kuvataidekouluista Educa-messuilla Helsingin messukeskuksessa.

## EDUSTUS

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry on jäsenenä Taiteen perusopetusliitto TPO ry:ssä. TPO-liiton hallitukseen toimintavuonna kuuluivat Pekka Lehtimäki (jäsen) ja Maritta Poijärvi (varajäsen), jotka kuuluivat myös TPO-liiton Yhteiskunnallisen vaikuttamisen työryhmään. TPO-liiton Osaamistyöryhmän jäsenenä (ja puheenjohtajana) toimi Marketta Urpo-koskinen.

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry on kuulunut vuodesta 1983 lähtien Hyvinkään lasten ja nuorten taidekeskuksen säätiön neuvottelukuntaan. Liiton edustajana säätiön neuvottelukunnassa 1.1.2011–31.12.2014 toimi Aimokoulun rehtori Pekka Lehtimäki.

Vuodesta 1991 lähtien liitto on ollut Suomen InSEA:n (International Society for Education through Art) jäsen.

Liitto nimesi Kuvataideopettajat ry:n Stylus-lehden toimituskuntaan edustajansa: Virve Kallio ja Marketta Urpo-Koskinen.

## JÄSENOPIILAITOKSET JA INFORMAATIOJÄSENET

Jäsenyhteisöjä oli 31.12.2014 yhteensä 41 (vuonna 2013: 41), joista kunnallisia oli 25 ja yksityisiä 16 .

Informaatiojäseniä oli vuoden 2014 lopussa 27 (vuonna 2013: 30). Näistä 22 oli kunnallista ja 5.

Luettelo jäsenoppilaitoksista ja informaatiojäsenistä on vuosikertomuksen liitteenä.

## VALTION RAHOITUS KUVATAIDOKOULUILLE

### **Opetustuntiperusteinen valtionosuus**

Valtion vuoden 2014 talousarviossa ei lisätty tuntiperusteisen valtionosuuden pohjana olevaa opetustuntimäärää, joka on kuvataiteen perusopetuksessa 54 314 h ja arkkitehtuurin perusopetuksessa 1900 h. Talousarviossa pysyi ennallaan myös opetustuntikohtaisen valtionosuuden yksikköhinta 75,48.

### **Harkinnanvarainen valtionavustus**

Harkinnanvaraisiin valtionavustuksiin sekä asukas pohjaisen taiteen perusopetuksen valtionosuuden yksikköhintaan ei saatu korotuksia valtion vuoden 2014 talousarvioon.

Vuodesta 2001 alkaen lasten ja nuorten kuvataidekoulut, jotka eivät ole opetustuntikohtaisen valtionosuuden piirissä, ovat voineet hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä harkinnanvaraista valtionavustusta. Harkinnanvarainen valtionavustuksen määräraha on yhteensä 136 000 €.

## HALLITUKSEN KOKOUKSET

Hallitus piti toimintakertomusvuonna yhteensä 7 kokousta, joista yksi oli sähköpostikokous.

Hallitus hoiti liiton säännöissä sille määrättyjä tehtäviä: hyväksyi uudet jäsenet, valvoi liiton taloutta, valmisteli liiton sääntömääräisen vuosikokouksen hyväksyttäväksi vuosikertomuksen ja tasekirjan, joka sisälsi toimintakertomuksen lisäksi taseen ja tuloslaskelman liitetietoineen. Hallitus valmisteli tulevan vuoden toimintasuunnitelman ja talousarvion syyskokouksen hyväksyttäväksi.

Lisäksi hallitus mm.

- valmisteli ja hyväksyi liiton koulutustilaisuudet sekä päätti niiden osallistumismaksuista;
- päätti toimiston henkilöstövalinnoista ja palkkaperusteista;
- valitsi vuoden 2014 kuvataidekasvattajan;
- päätti kuvataidekoulujen liiton linjauksista Taiteen perusopetusliitossa;
- nimesi liiton edustajat Taiteen perusopetusliiton työryhmiin.

Hallituksen kokouspaikkana oli liiton toimisto. Yksi kokous pidettiin toiminnanjohtajan kotona.

## SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KOKOUKSET

**Vuosikokous** pidettiin 20.3.2014 Kaapelitehtaalla Helsingissä. Kokoukseen osallistui 12 jäsenyhteisöjen valtuuttamaa kokousedustajaa. Kokouksessa vahvistettiin vuoden 2013 tilinpäätös ja myönnettiin hallitukselle ja toiminnanjohtajalle tili- ja vastuuvapaus.

**Syyskokous** pidettiin 28.11.2014 Espoon WeeGee-talossa. Kokoukseen osallistui yhdeksän jäsenyhteisöjen valtuuttamaa kokousedustajaa. Kokouksessa päätettiin vuoden 2015 hallituksen kokouspalkkiot sekä jäsen- ja informaatiomaksuperusteet. Kokouksessa vahvistettiin vuoden 2015 toimintasuunnitelma ja talousarvio. Syyskokouksessa pidettiin puheenjohtajan vaali ja valittiin liiton hallitukseen uudet jäsenet erovuorossa olleiden tilalle.

## LIITON JÄRJESTÄMÄ KOULUTUS VUONNA 2014

- 20.–21.3. Liitto järjesti sääntömääräisen vuosikokouksensa yhteydessä kaksipäiväisen koulutustilaisuuden Helsingissä 20.–21.3.2014. Teemoina olivat Tove Janssonin juhlavuosi ja taide, ihmisen oikeus taiteeseen, arkkitehtuurikasvatus ympäristön tutkimisen välineenä, kuvataidekoulujen pedagogiikan kehittäminen kaupunki- ja yhteisötaiteen keinoin, Virvatuli-itsearviointi, opettajien palvelusuhteiden kehittäminen sekä komiikka ja kehon kieli. Osallistujamäärä oli 73 henkilöä.
- 8.–9.8. Liitto järjesti kuvataidekoulujen rehtoreille, apulaisrehtoreille ja johtaville opettajille tarkoitetun rehtoripäivät Porvoossa ja Pellingissä 8.-9.8.2014. Rehtoripäivän koulutusaiheet olivat Tove Janssonin elämäntyö sekä Porvoon saaristo kirjallisuuden lähtökohtana. Kulttuurikohteina olivat Pellingin saari ja Klovharun luoto sekä kansainvälinen Kirjallisuusseminaari Tove Jansson ja meri. Rehtoripäivillä järjestettiin myös kuvataidekoulujen ajankohtaisia asioita käsittelevät keskustelutilaisuudet: kuulumiset InSEAn maailmankongressista ja ratkaisukeskeinen lähestymistapa rehtorin työkaluna. Rehtoripäivien osallistujamäärä oli 16.
- 26.–27.9. Liitto toimi yhteistyökumppanina Reggio Children –säätiön ja Hämeenlinnan kaupungin järjestämässä Reggio Emilia -pedagogiikkaa esittelevässä seminaarissa Hämeenlinnassa. Seminaari oli osa pienten lasten pedagogiikkaa kehittävää Saga-hanketta. Seminaarin osallistujamäärä oli 90 henkilöä.
- 27.–28.11. Liiton syyspäivät järjestettiin syyskokouksen yhteydessä Espoossa 27.–28.11.2014. Teemoina olivat teknologian ja ohjelmoinnin mahdollisuudet taidekasvatuksessa, kuvataide-, käsityöopetuksen ja muotoilun yhteydet, erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden kohtaaminen, nuorten osallistaminen kansainvälisessä taideprojektissa, tutkiva oppiminen sekä temperamenttityypit pedagogiikassa sekä liiton ajankohtaiset kuulumiset. Syyspäivien osallistujamäärä oli 93.

## VUODEN KUVATAIDEKASVATTAJA

Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto nimittää vuosittain ansioituneen kuvataidekasvattajan, joka on toiminut lasten ja nuorten kuvataidekouluissa tai muualla kuvataidekoulujen hyväksi.

Liitto valitsi vuoden 2014 kuvataidekasvattajaksi Keravan kuvataidekoulun rehtori Saara Mestertonin.

Saara Mesterton on toiminut Keravan kuvataidekoulun rehtorina vuodesta 1987 lähtien. Hän on etsinyt aktiivisesti uusia toimintatapoja ja yhteistyökumppaneita lasten ja nuorten maailman ja taiteen tuomiseksi osaksi keravalaiden arkea ja juhlaa. Hän on ollut mukana kehittämässä erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden taidekasvatusta, päivähoitoa, perusopetusta sekä opettajien täydennyskoulutusta. Vuoden kuvataidekasvattaja julkistettiin liiton syyspäivillä 27.11.2014 Espoon kaupungin vastaanotolla, WeeGee-talon Wirkkala-kabinetissa.

## TAPAAMISET, NEUVOTTELUT JA EDUSTUSTILAISUUDET

(Listassa on toiminnanjohtaja Anu Hietalan nimi lyhennetty A.H.)

- 15.1. Taiteen perusopetusliittojen tapaaminen opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen asiantuntijoiden kanssa Opetushallituksessa (Pekka Lehtimäki, AH)
- 27.2. Suomen Kulttuurirahaston vuosijuhla (AH)
- 19.3.-25.11. Arts4all- verkoston videopuhelukokoukset (4 kpl) (AH)
- 20.5. Taiteen perusopetusliiton Taiteen perusopetuksen keskustelutilaisuus eduskunnassa (Leena Stolzmann ja AH)
- 7.11. Taiteen perusopetuksen taustajärjestöjen kehittämisiltapäivä Music- och kulturskolan Sandelsissa (Marketta Urpo-Koskinen, Marja Juutinen, Johanna Kivioja, Heli Tiainen, Pekka Lehtimäki, Juha Saari ja A.H.)

## LIITON EDUSTAJIEN OSALLISTUMINEN KOULUTUKSEEN, SEMINAAREIHIN, KONGRESSEIHIN JA TILAISUUKSIIN

(Listassa on toiminnanjohtaja Anu Hietalan nimi lyhennetty A.H.)

- 23.-24.1. Taiteen perusopetuksen yhteistyöseminaari Mikkelissä (hallituksen jäsenet, AH)
- 14.2. Lastenkulttuuripoliittisen ohjelmaehdotuksen julkistamistilaisuus Annantalolla (AH)
- 12.3. Opetus- ja kulttuuriministeriön Näkymätön kulttuuriympäristö -seminaari Säätytalolla (AH)
- 17.3. Opetushallituksen seminaari pedagogiikan ja toimintakulttuurin kehittämisestä (Marketta Urpo-Koskinen, AH)
- 28.4. Opetushallituksen järjestämä seminaari kehittämissankkeista (hallituksen jäsenet, AH)
- 29.4. Hollo-instituutin taidekasvatusseminaari Taideyliopiston Teatterikorkeakoulussa (AH)



- 14.-15.9. Sibelius-Akatemian täydennyskoulutuskeskuksen valtakunnallinen rehtoripäivä Musiikkitalolla (Marketta Urpo-Koskinen, AH)
- 3.-5.10. Arts4all-konferenssi "Arts education as intercultural communication" Riikassa (Virve Kallio, Marketta Urpo-Koskinen ja AH)
- 23.10. Eksperimenta! 2014 nuorten nykyaidebiennaalin avajaiset Tallinnassa (Pekka Lehtimäki, Juha Saari, Marja Juutinen, AH)
- 24.-25.10. Kansainvälinen taidekasvatusseminaari Edukode Tallinnassa (Marja Juutinen, Heli Tiainen)
- 29.10. Suomen InSEAn ja Tampereen yliopiston Kansainvälinen taidekasvatuksen seminaari Tampereella (AH)
- 11.-12.11. Valtakunnallinen Osaava-foorumi Rovaniemellä (Virve Kallio ja AH)
- 12.11. Lastenkulttuurifoorumi Kuopiossa (Leena Stolzmann)

#### LAUSUNNOT JA KANNANOTOT

Vuoden 2014 lausunnot tehtiin yhteistyössä Taiteen perusopetusliitto TPO ry:n kanssa.

Liitto osallistui taiteen perusopetusliittojen kattojärjestön Taiteen perusopetusliitto TPO ry:n lausuntojen valmisteluun. Vuoden 2014 aikana annettiin lausunto hallituksen esityksestä kunnan peruspalvelun valtionosuuksia koskevan lain muuttamisesta ja laadittiin taiteen perusopetuksen taustajärjestöjen yhteiset hallitusohjelmatavoitteet.

#### OPETTAJIEN PALVELUSSUHTEIDEN EHTOJEN SEKÄ TYÖNKUVAN KEHITTÄMINEN

Vuonna 2013 perustettu työryhmä valmisteli esityksen kunnallisen sekä yksityisen opetusalan työmarkkinaosapuolille opettajien ja rehtoreiden palvelussuhde-ehtojen kehittämiseksi. Keväällä 2014 vahvistettiin liiton päivitetty suositus opettajan muun työn velvollisuudesta.

Liitto tukee kuvataidekoulujen opettajien kollegiaalista verkottumista ja omaehtoista ammatillista yhteistyötä. Liiton koulutuspäivien yhteydessä varattiin kokoontumistilat kuvataidekoulujen opettajien verkostolle, joka on nimetty "Opettajien työtehoseuraksi".

#### MATKA TOVEN MAAILMAAN – TOVE JANSSONIN 100-VUOTISJUHLAVUODEN HANKE

Hankkeen tarkoitus on kehittää oppilaslähtöistä pedagogiikkaa teemallisesti Tove Janssonin taiteen eri puolia hyödyntäen.

Hanke on myös osa valtakunnallista kuvataidekoulujen pedagogista yhteistyötä sekä pohjoismaisen yhteistyön kehittämistä. Hankkeelle myönnettiin Suomen Kulttuurirahaston 10 000 € avustus ja hanketta jatketaan vuonna 2015.

Liiton verkkosivuilla osoitteessa [www.youngart.fi/matka-toven-maailmaan](http://www.youngart.fi/matka-toven-maailmaan) julkaistiin vuoden aikana kaksi verkkonäyttelyä, joissa on esillä yhteensä 100 teosta. Lasten ja nuorten kuvataidekoulujen oppilaat ovat keksineet Tove Janssonin taiteen pohjalta aiheita ja tulkintoja kuviinsa. Näyttely jakaantuu kahteentoista teemaan: synkkä metsä, mitä näkyy muumimaailmassa?, omakuva – muotokuva, pelkoja ja vaaroja, tuttuja ja vieraita otuksia, tuttuja ja vieraita paikkoja, juhlat, seikkailu, tunteet, omituisia olentoja, tulkintoja Tove Janssonin maalauksista sekä saariston rakennelmia. Verkkonäyttelyn teemat nimesi ja teokset valitsi

valintaraati, johon kuului Moomin Charactersin taiteellinen johtaja Sophia Jansson, Espoon kuvataidekoulun rehtori Maritta Poijärvi, Vantaan kuvataidekoulun rehtori emerita Pirjo Tienhaara, Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liiton toiminnanjohtaja Anu Hietala sekä liittosihteeri Johanna Pohjolainen.

## PIENTEN LASTEN PEDAGOGIIKAN KEHITTÄMINEN KUVATAIDEKOULUISSA – OSAAVA-OHJELMAAN KUULUVA SAGA-HANKE

Liitto on yhteistyökumppani ja ohjausryhmän jäsen pedagogisessa kehittämishankkeessa, jossa kuvataidekoulujen opetushenkilöstö opiskelee, arvioi ja vakiinnuttaa 1–8-vuotiaiden oppilaiden opetuksen ja opettajien yhdessä oppimisen menetelmiä vuosina 2014–2015.

Hankkeen koordinaattorina ja avustuksen hakijana toimii Porvoon taidekoulu.

Hankkeen verkkosivut on julkaistu osoitteessa:

[http://www.porvoo.fi/fi/palvelut/kulttuuri/taiteen\\_perusopetus/porvoon\\_taidekoulu/saga-hanke](http://www.porvoo.fi/fi/palvelut/kulttuuri/taiteen_perusopetus/porvoon_taidekoulu/saga-hanke)

## YHTEISTYÖ

### **Kotimainen yhteistyö taiteen perusopetuksessa / Taiteen perusopetusliitto TPO ry**

Kuvataidekoulujen liitto on vuodesta 2002 lähtien ollut kiinteästi mukana taiteen perusopetuksen taustajärjestöjen TPO-ryhmän toiminnassa. Yhteistyön vakiinnuttamiseksi perustettiin joulukuussa 2007 Taiteen perusopetusliitto TPO, joka rekisteröitiin elokuussa 2008.

Kattojärjestön jäseniä kuvataidekoulujen liiton lisäksi ovat Esittävien taiteiden liitto ry, Käsi- ja taideteollisuusliitto Taito ry, Suomen Musiikkioppilaitosten liitto ry, Suomen sanataideopetuksen seura ry ja Suomen tanssioppilaitosten liitto, STOPP ry.

Liiton edustajina TPO-liiton hallituksessa toimivat Pekka Lehtimäki (jäsen) ja Maritta Poijärvi (varajäsen). Taiteen perusopetusliiton hallitus kokoontui vuoden 2014 aikana seitsemän kertaa. TPO-liiton vuosikokous pidettiin 20.5.2014.

Hallitustyöskentelyn lisäksi TPO-liiton toimintaa suunniteltiin kahdessa työryhmässä:

Taiteen perusopetusliiton työryhmät ja kuvataidekoulujen liiton nimeämät edustajat:

- 1) Taidekasvatuksen yhteiskunnallisen aseman kehittäminen: Pekka Lehtimäki ja Maritta Poijärvi
- 2) Taiteen perusopetuksen osaamisen kehittäminen: Marketta Urpo-Koskinen

### **Taiteen perusopetusliiton Virvatuli-arviointihanke**

Liitto on osallistunut tiiviisti Taiteen perusopetuksen oppilaitosten laadun arviointi- ja kehittämishankkeeseen (Virvatuli-hanke), jota hallinnoi Taiteen perusopetusliitto TPO. Hankkeen tavoitteena on auttaa oppilaitoksia toteuttamaan kasvatustehtävänsä laadukkaasti, kehittämään toimintaansa sekä yhdistämään laatutyön osaksi arkityötä.

Liitto seurasi vuonna 2014 Virvatuli-mallin käyttöönottoa kuvataidekouluissa ja arkkitehtuurikouluissa sekä tiedotti käyttöönoton tueksi haettavasta valtionavustuksesta, järjestetyistä koulutustilaisuuksista ja verkkopalveluista.

Kokemuksia Virvatuli-mallin soveltamisesta kuvataidekouluissa jaettiin liiton kevätpäivässä Helsingissä 20.3.2014.

## **Liiton tärkeimmät muut yhteistyötahot:**

Aalto-yliopiston taiteiden ja suunnittelun korkeakoulu  
Hyvinkään lasten ja nuorten taidekeskus  
Kansalaisopistojen liitto KoL ry  
Kuvataideopettajat ry  
Lapin yliopiston taidekasvatuksen osasto  
Opetushallitus  
Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Suomen Reggio Emilia yhdistys ry  
Suomen InSEA ry

Lisäksi koulutuspäivien yhteydessä tehtiin yhteistyötä paikallisten taidemuseoiden ja kulttuurilaitosten kanssa.

## **Kansainvälinen yhteistyö**

Liitto koordinoi suomalaisten koulujen osallistumista kansainväliseen nuorten taidenäyttelyyn Eksperimenta! 2014, joka järjestettiin 23.10–23.11.2014 Pyhän Katariinan kirkossa ja Hoppnerin talossa Tallinnassa. Näyttely esitteli 14–19-vuotiaiden koululaisten ja taideopiskelijoiden teoksia 11 maasta. Suomesta näyttelyyn osallistuvat Vantaan kuvataidekoulu, Aimokoulu ja 11 kuvataidekoulun Taidenavigaattori2-projekti.

Lisäksi Suomen näyttelykokonaisuutta esiteltiin Eksperimenta! 2014 -triennaalin uutiskirjeessä ja liitto järjesti yhdessä Eksperimenta! 2014 -triennaalin kanssa näyttelyn tiedotustilaisuuden Suomessa 19.9.2015.

Liiton edustajat ovat vuodesta 2005 lähtien osallistuneet taidekoulujen eurooppalaista yhteistyötä edistävän Arts4all -verkoston toimintaan. Liiton edustajat osallistuivat verkoston järjestämään konferenssiin "About walls and bridges. Arts education as intercultural communication", joka pidettiin 3.–5.10.2014 Riiikassa. Konferenssin yhteydessä avattiin kansainvälinen lasten ja nuorten taidenäyttely "Stories of Today", jonka juryyn kutsuttiin toiminnanjohtaja Anu Hietala.

Arts4all-verkoston jäsenistä ja sen toiminnasta tiedotetaan verkkosivuilla [www.arts4all.eu](http://www.arts4all.eu).

Liiton puheenjohtaja Marketta Urpo-Koskinen ja hallituksen jäsen Heli Tiainen osallistuivat kansainvälisen taidekasvatusjärjestö InSEAn maailmankongressiin "Diversity through Art" Melbournessa 7.–11.7.2014 esitellen siellä suomalaista taiteen perusopetusjärjestelmää ja Taidenavigaattori-hanketta.

## **Ulkomaiset yhteistyötahot:**

Bundesverband der Jugendschulen und Kulturpädagogischen Einrichtungen Deutschland e.V.  
Born, Kunst og Billeder, Tanska  
Mara Muizniece Riga School of Art, Latvia  
Sally Studio, Tallinna, Viro

## **Liiton verkkosivujen sponsoritoiminta**

Liiton verkkosivustolle <http://youngart.fi/> hankittiin uusia sponsoreita myymällä mainosbanneritilaa. Tempera Oy:n ja Toy Toy Manner Oy:n lisäksi verkkosivuilta löytyy nyt myös Kirjokanta Oy:n, Dekora Net Shopin, Minoa Oy:n sekä Varnia Oy:n mainokset. Mainokset toimivat linkkeinä kunkin yrityksen verkkokauppaan.

## TALOUS

### Toiminnan ja varainhankinnan tuotot

Toiminnan ja varainhankinnan tuotot muodostuivat jäsenmaksutuotoista 27 324,00 € (v. 2013: 27 942,00 €), informaatiomaksutuotoista 10 427,00 € (v. 2013: 9 814,00 €), kurssituotoista 17 050,40 € (v. 2013: 15 714,75 €), Matka Toven Maailmaan- ja Saga-hankkeiden tuotoista 18 254,77 € sekä vähäisestä määrästä muita tuottoja. Toiminnan ja varainhankinnan tuotot yhteensä vuonna 2014 olivat 74 969,17 € (v. 2013: 82 035,00 €).

Liiton jäsenmaksut olivat 268 –1041 € (v. 2013: 264 – 1024 €). Liittoon kuulumattomilta peritty informaatiomaksu oli 268 – 734 € (v. 2013: 264 – 723 €). Varsinaisen jäsenen liittymismaksu oli 125 € (v.2013: 125 €). Jäsen- ja informaatiomaksujen perusteena oli oppilaitoksen opetustuntimäärä vuonna 2012.

### Saadut avustukset

Liiton saamat yleisavustukset olivat yhteensä 33 000 € (v. 2013: 33 000 €). Näistä opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avustus vuoden 2014 toimintaan oli 8 000 € (v. 2013: 8 000 €). Opetushallitus myönsi 25 000 € (v. 2013: 25 000 €) käytettäväksi taiteen perusopetuksen koulutus- ja tiedotustoimintaa, pedagogista ja muuta kehittämistoimintaa varten.

### Henkilöstökulut

Henkilöstön palkat ja palkkiot olivat kuluneella toimintakaudella yhteensä 46 038,99 € (v. 2013: 44 477,73 €) ja henkilöstösivukulut 9 892,81 € (v. 2013: 8 278,79 €). Kurssipalkkiot olivat yhteensä 1 535,00 € (v. 2013: 2 010,00 €). Kokous- ja muut palkkiot olivat yhteensä 3 075,00 € (v. 2013: 2 594,00 €).

### Koulutustoiminnan kulut

Koulutustoiminnan kulut vuonna 2014 olivat 7 465,47 € (v. 2013:10 728,98 €).

### Tilavuokrat

Liiton toimitilojen vuokratustannukset vuonna 2014 olivat 6 960 € (v. 2013: 6 690,00 €).

### Tilikauden tulos

Toimintakauden tulos osoitti 2 532,38 € (v. 2013: 3 568,34 €) ylijäämää, jonka jälkeen oma pääoma oli 22 619,54 € (v. 2013: 20 087,16 €).

Hallitus ehdottaa vuosikokoukselle, että ylijäämä kirjataan omaan pääomaan ylijäämätilille.

**Jäsenkoulut** (sijaintipaikkakunnan mukaisessa aakkosjärjestyksessä):

Järvi-Pohjanmaan kansalaisopisto / Alajärven kuvataidekoulu, Alajärvi  
Espoon kuvataidekoulu, Espoo  
Forssan lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Forssa  
Jyränkölän kansalaisopisto / Heinolan kuvataidekoulu, Heinola

Helsingin kuvataidekoulu, Helsinki  
Helsingin Taiteilijaseuran kuvataidekoulu, Helsinki  
Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu ARKKI, Helsinki  
Pohjois-Helsingin kuvataidekoulu, Helsinki  
Pukinmäen kuvataidekoulu, Helsinki  
Hyvinkään kaupungin lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Hyvinkää  
Hämeenkyrön kansalaisopiston lasten ja nuorten taidekoulu, Hämeenkyrö  
Aimokoulu – Hämeenlinnan lasten ja nuorten kuvataide- ja käsityökoulu, Hämeenlinna  
Imatran työväenopisto / lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Imatra  
Jyväskylän kaupungin kuvataidekoulu, Jyväskylä  
Jyväskylän kansalaisopiston kuvataidekoulu, Jyväskylä  
Karkkilan kuvataidekoulu, Karkkila  
Kauniaisten kuvataidekoulu, Kauniainen  
Keravan kuvataidekoulu, Kerava  
Kirkkonummen kansalaisopisto / Kirkkonummen kuvataidekoulu /Kyrklätts bildkonstskola, Kirkkonummi  
Kokkolan seudun opisto / Lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Kokkola  
Päijät-Hämeen koulutuskonserni / Muotoiluinstituutti / Taide- ja muotoilukoulu TAIKA, Lahti  
Arkkitehtuuri- ja ympäristökulttuurikoulu LASTU, Lapinlahti  
Lappeenrannan lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Lappeenranta (Lemi ja Taipalsaari)  
Lapuan kansalaisopisto / Lapuan kuvataidekoulu, Lapua  
Lohjanseudun kuvataidekoulu, Lohja  
Mikkelin lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Mikkeli  
Muuramen kuvataidekoulu, Muurame  
Nurmijärven kuvataidekoulu, Nurmijärvi  
Porin lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Pori  
Porvoon taidekoulu, Porvoo, Sipoo  
Riihimäen kansalaisopisto / Riihimäen lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Riihimäki  
Rovaniemen kuvataidekoulu, Rovaniemi  
Saarijärven kansalaisopisto / Saarijärven kuvataidekoulu, Saarijärvi  
Linnalan settlementtiopisto / Linnalan kuvataidekoulu, Savonlinna  
Tampereen työväenopisto / Sara Hildén -akatemia, Tampere  
Tuusulan kansalaisopisto / Tuusulan lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Tuusula  
Vaasa-opisto / Vasa Arbis, taiteen perusopetus  
Valkeakosken kuvataidekoulu, Valkeakoski  
Vantaan kuvataidekoulu, Vantaa  
Soisalo-opisto / kuvataidekoulu, Varkaus  
Vihdin kuvataidekoulu, Nummela

Lakeudenportin opisto / Lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Alavus  
Jokihelmen opisto, Haapavesi, Kärsämäki, Merijärvi, Oulainen, Pyhäntä ja Siikalatva  
Helsingin kaupunki / Annantalon taidekeskus, Helsinki  
Honkajoen kunta, Honkajoen yhteiskoulu ja lukio  
Huitisten kansalaisopisto, Huitinen ja Harjavalta  
Vanajaveden opiston lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Hämeenlinna  
Iisalmen kuvataidekoulu, Iisalmi  
Joensuun seudun kansalaisopisto / lasten ja nuorten taiteen perusopetus, Joensuu,  
Kontiolahti, Liperi, Outokumpu, Polvijärvi  
Kaukametsän opisto, Visuaalisten taiteiden koulu, Kajaani  
Kauhajoen kansalaisopisto / Lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Kauhajoki  
Kivalojen opisto, Keminmaa, Simo ja Tervola  
Keski-Karjalan kansalaisopisto / Kiteen kuvataidekoulu, Kitee  
Kouvolan kansalaisopisto / Kouvolan lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Kouvola  
Kuopion kansalaisopisto / Lasten ja nuorten kuvataidekoulu VÄRIKÄS, Kuopio  
Wellamo-opisto, Lahti, Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Myrskylä, Nastola,  
Orimattila ja Padasjoki  
Lieksan lasten ja nuorten taidekoulu, Lieksa  
Pirkan opisto, Nokia, Lempäälä, Pirkkala, Vesilahti  
Oulun taidekoulu, Oulu  
Oulunsalon taidekoulu / Oulunsalon kulttuuri-instituutti, Oulu, Kempele  
Lasten ja nuorten taidekoulu Pictura / Konstskola Pictura för barn och ungdom, Pargas  
Länsi-pirkanmaan koulutuskuntayhtymä / Petäjä-opisto, Parkano, Kihniö, Kankaanpää,  
Honkajoki ja Pomarkku, Lavia  
Pieksämäen kansalaisopisto / Pieksämäen kuvataidekoulu, Pieksämäki  
Rauman kansalaisopisto / Rauman kuvataidekoulu, Rauma  
Salon kansalaisopisto, Salo  
Savitaipaleen lasten ja nuorten kuvataidekoulu, Savitaipale  
Somero-opisto, Somero, Koski TI  
Vakka-Suomen kansalaisopisto / Uudenkaupungin lasten ja nuorten kuvataidekoulu,  
Uusikaupunki  
Koskelan setlementti / Kukkulan kuvataidekoulu, Äänekoski

30-vuotisjuhlavuotta vietti Forssan lasten ja nuorten kuvataidekoulu

20-vuotisjuhlavuotta vietti Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkki

Listaan on koottu ne oppilaitokset, jotka ovat ilmoittaneet liiton toimistoon juhlavuotensa viettämisestä.

Opetustuntiperusteista valtionosuutta sai vuonna 2014 yhteensä 16 lasten ja nuorten kuvataidekoulua sekä yksi arkkitehtuurikoulu. Lisäksi yksi koulu sai opetustuntiperusteista valtionosuutta esittävien taiteiden perusopetuksen lisäksi kuvataiteen perusopetukseen.

Espoon kuvataidekoulu  
Forssan lasten ja nuorten kuvataidekoulu  
Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkki (Helsinki)  
Helsingin kuvataidekoulu  
Pohjois-Helsingin kuvataidekoulu  
Hyvinkään lasten ja nuorten kuvataidekoulu  
Aimokoulu (Hämeenlinna)  
Jyväskylän kaupungin kuvataidekoulu  
Taide- ja muotoilukoulu Taika (Lahti)  
Lappeenrannan lasten ja nuorten kuvataidekoulu  
Lohjanseudun kuvataidekoulu  
Oulun taidekoulu  
Porin lasten ja nuorten kuvataidekoulu  
Porvoon lasten ja nuorten taidekoulu  
Rovaniemen kaupungin lasten ja nuorten kuvataidekoulu  
Valkeakosken kuvataidekoulu  
Vantaan kuvataidekoulu  
Vihdin kuvataidekoulu



**SUOMEN LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDEKOULUJEN LIITON KEVÄTPÄIVÄT 20.-21.3.2014  
Helsingissä**

Torstaina: Miksi ihmisellä tulee olla oikeus taiteeseen? Millaisia välineitä arkkitehtuurikasvatus antaa ympäristön tutkimiseen? Miten kuvataidekoulujen pedagogiikkaa kehitetään kaupunki- ja yhteisötaiteen keinoin? Missä mennään Virvatuli-itse arvioinnissa ja opettajien palvelussuhteiden kehittämisessä? Tutustumme myös Ars Fennica -ehdokkaiden näyttelyyn Kiasmassa, pidämme liiton sääntömääräisen vuosikokouksen ja kuvataidekoulujen opettajien tapaamisen.

Perjantaina: Miten komiikka ja kehon kieli toimivat kohtaamisen välineinä? Näyttelijä ja sairaalaklovnien taiteellinen johtaja Lilli Sukula-Lindblom johdattaa aiheeseen. Tuula Karjalainen kertoo Tove Jansson -elämäkerrasta kirjoittajan näkökulmasta ja keskustelemme myös miten Tove Janssonin taidetta voisi lähestyä kuvataidekouluissa. Lopuksi sukellaan Ateneumin juhlanäyttelyyn.

**TORSTAI 20.3.2014 Kaapelitehtaan kokoustila Watti / Kela  
D-portaan kellarikerros, Tallberginkatu 1, 00180 Hki**

- 10.00-10.30 **Ilmoittautuminen ja kahvi**
- 10.30-10.45 **Kevätpäivien avaus**  
Kulttuurijohtaja Stuba Nikula
- 10.45-11.30 **Taiteesta ja taidekasvatuksesta**  
Kuvataiteilija Teemu Mäki
- 11.30-12.15 **Arkkitehtuurin taiteen perusopetus**  
Rehtori Pihla Meskanen, Arkkitehtuurikoulu Arkki
- 12.15-12.45 **Tutustumiskäynti Arkkitehtuurikoulu Arkkiin**
- 12.45-13.45 **Lounas**  
Ravintola Hima & Sali
- 13.45-14.30 **Nykytaidekasvatus, kaupunkitaide, Taidenavigaattori 2 -kehittämishanke**  
InSEAn Taidekasvatuksen maailmankongressiin Melbourneen esiteltäväksi kutsuttu hanke  
Rehtori Marketta Urpo-Koskinen, Lohjansseudun kuvataidekoulu
- Keskustelua pedagogisista kehittämishankkeista: plussat, miinukset ja kompastuskivet
  - Vuoden 2014 kehittämishankerahoitus ja vapaan sivistystyön laatu- ja kehittämisavustukset
- 14.30-15.00 **Kokemuksia Virvatuli-mallista**  
Case Kokkolan lasten ja nuorten kuvataidekoulu, rehtori Aija Isoaari
- 15.00-15.15 **Kahvi**
- 15.15-16.00 **Opettajien palvelusuhdeasiat ja ammatillinen järjestäytyminen**  
- asiantuntijana työmarkkina-asiamies Kirsti Hietaranta
- 16.00-17.00 **Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry:n vuosikokous**  
Kokoushuone Kela  
**Opettajien tapaaminen**  
Kokoushuone Watti
- TAUKO**
- 19.00 **Tutustuminen Kiasman Ars Fennica -ehdokkaiden näyttelyyn (opastus halukkaille)**

**PERJANTAI 21.3.2014 Aamupäivä: Annantalo, Annankatu 30 / Iltapäivä: Ateneum, Kaivokatu 2**

- 9.30           **Annantalon ja lastenkulttuurikeskusten tervehdys**  
Johtaja Kaisa Kettunen, Annantalo
- 9.45-10.00   **Kuvataidekoulujen liiton ajankohtaiset asiat - Matka Toven Maailmaan -hanke**  
Puheenjohtaja Marketta Urpo-Koskinen ja toiminnanjohtaja Anu Hietala
- 10.00-11.00   **Komiikasta, kohtaamisesta ja kehon kielestä**  
Teatteritaiteen maisteri, näyttelijä Lilli Sukula-Lindblom
- 11.00-12.00   **Tove Jansson - elämä ja taide**  
Ateneumin Tove Jansson -100-vuotisjuhlanäyttelyn kuraattori, Tove Jansson - Tee työtä ja rakasta -elämäkerran kirjoittaja Tuula Karjalainen
- 12.00-13.00   **Lounas (omakustanteinen) / siirtyminen Ateneumiin**
- 13.00-14.30   **Tove Jansson -100-vuotisjuhlanäyttely, tiedotustilaisuus kuvataidekoulujen opettajille**  
Ateneumin oppaan näyttelyjohdanto ja museon kevätkauden ohjelma, Ateneumin auditorio.
- 14.30-       **Itsenäinen tutustuminen Tove Jansson -näyttelyyn**

**SUOMEN LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDEKOULUJEN LIITON REHTORIPÄIVÄT**  
**Perjantai-lauantai 8.-9.8.2014 Porvoossa**

**Perjantai 8.8.2014 Porvoon kansanopistolla (Borgå folkakademi)**  
**Runeberginkatu 16, 06100 Porvoo**

11.00            **Ilmoittautuminen, tervetulosanat ja majoittuminen**

11.30-12.00   **Lounas**

12.00-17.00   **Bussi- ja veneretki Pellinkiin ja Klovharun luodolle**  
 Veneretki Klovharun luodolle tehdään kahdessa erässä. Vuoroaan odottelevat voivat tutustua Galleria Art Marinaan.

Art Marina on puutarhan ympäröimä tunnelmallinen, 100-vuotias saaristolaismökki meren rannalla. Galleriassa on esillä Terttu Schroderus-Gustafssonin öljy-, akryyli- ja pastellimaalauksia. Venettä odotellessa on aikaa myös muutaman tuokiokuvan piirtämiseen tai valokuvaamiseen. Omat välineet mukaan.

16.00            **Ruokailu**  
 Martin Tillmans restaurang, Pellinki.

17.00            **Paluukuljetus Porvooseen**

18.00            **Näyttelyvierailu Porvoon Taidetehtaaseen**

Taidetehtas on uusi, kokonaisen korttelin kokoinen kulttuuri- ja kongressikeskus Porvoossa. Taidetehtaalla on kokous- ja tapahtumatiloja, taiteilijoiden työhuoneita, vaihtuvia näyttelyitä, elokuvateatteri, kahviloita ja ravintoloita sekä Kauppakuja.

**Tove ja saaristo -näyttely** luo tunnelmakuja itäisen uudenmaan saaristosta ennen ja nyt. Näyttely kertoo, miten tämä alue ja sen elävä kulttuuri näkyy hänen kirjallisuudessaan.

Mahdollisuus osallistua Elokuvailtaan Bio Rexissä: Mitt Klovharun, Benny Törnroos - Haru; yksinäisten saari, Riikka Tanner & Kanerva Cederströmin (1998) - Muumipeikosta miljardibisnes Franck Media. Hinta: 5 €.

20.00-           **Vapaamuotoinen illanvietto, pientä purtavaa ja mahdollisuus saunomiseen**  
 Kuulumiset Insean maailmankongressista ”Taidekasvatus ja kulttuurinen moninaisuus” Marketta Urpo-Koskinen ja Heli Tiainen.  
 Borgå folkakademi.

## LAUANTAI 9.8.2014 Tove Janssonin syntymäpäivä - Kirjallisuusseminaari

- 9.00- **Aamiainen**
- 10.00-19.30 **Kansainvälinen kirjallisuusseminaari Tove Jansson ja meri Porvoon vanhan kaupungin puukorttelimiljöössä**  
Kulttuurirykmentti, Jokikatu 24  
Järjestäjänä Borgå folkakademi. Seminaari tulkataan suomeksi ja ruotsiksi.
- 10.00 Seminaarin avaus  
Presidentti Tarja Halonen  
Birgitta Ulfsson: *Tove, paljastava lohduttaja*
- 11.00-13.00 Teema: Meri  
Boel Westin: *Månaden augusti*  
Sanna Nyqvist: *Litteraturens öar*  
Monika Fagerholm & Martin Johnson: *Samtal*  
Björn Sundmark: *Kartor är hemskt spännande: Om mumimböckernas kartor*
- 13.30-14.30 Keskustelu: Meri ja kirjallisuus  
Boel Westin, Sanna Nyqvist, Monika Fagerholm & Martin Johnson, Björn Sundmark  
keskustelua johtaa Mia Österlund
- 14.30-15.30 **Siirtyminen Porvoon taidekoululle Lounas**
- 15.30 **Vaihtoehto 1:**
- 15.30-16.30 **Ratkaisukeskeinen lähestymistapa rehtorin työkaluna**
- 16.30-17.15 Työnohjauscaseja rehtorin arjesta
- Kouluttaja: rehtori Maritta Poijärvi, Espoon kuvataidekoulu  
Työnohaja, STORY  
Ratkaisukeskeisessä erityistason psykoterapiakoulutuksessa 2011-2014
- 16.00 **Vaihtoehto 2:**
- 16.00-18.00 Kirjallisuusseminaari jatkuu: Teema: Eksistenssi  
Jukka Laajarinne: *Mörön kutsu*  
Sirke Happonen: *Elämämme muumihahmot ja miksi kukkahevosia ei voi sivuuttaa*  
Samuli Roininen: *Muumit - tarpeeksi hölmöjä tanssiakseen?*  
Eija Niskanen: *Muumien seikkaillut nousevan auringon maassa - Tove Jansson ja Japani*
- 18.30-19.30: Keskustelu: Tove ja Eksistentialismi  
Jukka Laajarinne, Sirke Happonen, Eija Niskanen, Samuli Roininen  
keskustelua johtaa Kim Gustafsson
- 20.30- Lisämaksullinen ohjelma: *Päivällinen Tove muistoissani*  
Birgitta Ulfsson, Tove Janssonin hyvä ystävä, kertoo ja laulaa. Lowe Pettersson säestää.  
Ravintola Timbaali  
Välikatu 8 - Jokikatu 43

**Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen syyspäivät Espoon kuvataidekoululla WeeGee-talolla (Ahertajantie 5, Tapiola) 27.-28.11.2014**

**Torstaina** ohjelmassa on teknologian mahdollisuuksia taidekasvatuksessa, kuvataide- ja käsityöopetuksen synergiaa, Teatteri Sataman Pohjoista valoa, Käsityökoulu Robotin ensi askelia. Päivän päätteeksi Helsinki Dresses yhdistää rakkaudella arkkitehtuurin ja pukutaiteen.

**Perjantaina** perehdymme erityistä tukea tarvitsevien oppilaiden kohtaamiseen, tutkivaan oppimiseen, temperamenttityyppeihin pedagogiikassa ja ajankohtaisiin kuulumisiin liitossa ja opettajien työtehosteissa. Taiteesta nautimme Emmassa ja Helinä Rautavaara-museossa.

**Syyspäivillä** pidetään myös liiton syyskokous ja julkistetaan vuoden kuvataidekasvattaja.

**TORSTAI 27.11.2014**

- |                                 |   |
|---------------------------------|---|
| 9.15-10.15                      | Ilmoittautuminen ja aamukahvi   |
| 10.15-10.30<br>perusopetuksessa | Visuaalisten taiteiden ja teknologian suhteesta taiteen<br>Opetusneuvos Mikko Hartikainen, Opetushallitus   |
| 10.30-11.30                     | Luova ohjelmointi osana taidekasvatusta ja sen kehittämistä<br>- Käsityökoulu Robotin ensivaiheet<br>TaM Tomi Dufva   |
| 11.30-12.30                     | Kuviskoulu peliin ja sähköä oppitunnille<br>- Tieto- ja viestintäteknologia kuvisopen arjessa<br>Aki Pulkkanen, Raahen lukion kuvataiteen lehtori.                            |
| 12.30-13.30                     | <b>Lounas, jonka jälkeen 13.30-15 kaksi vaihtoehtoista kokonaisuutta</b><br><b>Ks. HYVÄ PAHA PELI - luova pelisuunnittelu oppimisprosessina syyspäivien ohjelman lopusta!</b> |
| 13.30-13.50                     | Näätä-kehittämishanke - Kuvataiteen ja käsityön rajapinnalla<br>Kikka Jelisejeff, Aimokoulu   |
| 13.50-14.10                     | Kuvataide- ja käsityöopetuksen synergiaa Lapuan taidekoulussa<br>Tuija Juppo ja Minna Rajala, Lapuan taidekoulu   |
| 14.10-14.30                     | Visuaaliset taiteet ja käsityötaiteen perusopetus<br>Maire Valkonen, Taitokeskus Aivia / Jyväskylän käsityökoulu<br>keskustelua   |
| 14.45-15.15                     | Kahvi   |
| 15.15-16.15                     | Pohjoinen Valo -hanke<br>Ohjaaja Tero Sarkkinen, Teatteri Satama  |
| 16.15-17.00                     | Taiteilijapuheenvuoro: Helsinki Dresses<br>Muotoilija Anne Mustarastas  |
| 17.30-18.30                     | Espoon kaupungin vastaanotto ja Vuoden kuvataidekasvattajan julkistaminen WeeGee-talon Wirkkala-kabinetissa   |

## PERJANTAI 28.11.2014

- 9.30-10.00 Aamukahvi
- 10.00-10.15 Espoon kaupungin tervehdys  
Opetustoimen johtaja Harri Rinta-Aho
- 10.15-11.15 Kokemuksia erityistä tukea tarvitsevistä oppilaista ja taiteidenvälisestä opetuksesta. Case Taidepesä  
- keskustelua  
Musiikinopettaja Juuli Kammonen, Keravan musiikkiopisto  
Kuvataideopettaja Eevi Kilponen, Keravan kuvataidekoulu
- 11.15-12.15 Temperamentti - oppimisen yksilöllinen instrumentti: Yhteys motivaatioon, vuorovaikutukseen ja työskentelytyyliin opetus-  
opiskelu-oppimisprosessissa  
- keskustelua  
Tutkija Sari Mullola
- 12.15-13.15 Lounas
- 13.15-14.15 Tutkiva oppiminen  
Professori Lasse Lipponen, Helsingin yliopisto
- 14.15-14.35 Liiton OPS-työryhmän puheenvuoro - Kohti uusia  
opetussuunnitelman perusteita  
- Opetushallituksen kommenttipuheenvuoro ja keskustelua  
Heli Tiainen ja Teija Lauronen
- 14.35-14.50 Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liiton  
ajankohtaiskatsaus  
- Matka jatkuu Tove Janssonin taiteeseen  
- Kansainvälinen toiminta: InSEA, Eksperimenta, Arts4all-verkosto
- 15.10-15.30 Tove-kahvit tarjoillaan. Kahvit otetaan mukaan syyskokoukseen ja  
Opettajien työtehosuraan
- 15.30-16.15 Liiton syyskokous + Opettajien työtehosura
- 16.30-17.30 Emma-museon näyttelyopastus: Viktor Vasarely: Optisia maalauksia  
ja Tuomas A. Laitinen - Fundamental Matter  
TAI Helinä Rautavaara museon Tundran ja taigan tulilla -näyttely,  
Suomensukuisten kansojen elämää ja kulttuuria Siperiassa

**Huom!** Vaihtoehtoinen Torstai-iltapäivän ohjelma (valitaan ilmoittautumislomakkeessa)  
13.30 - 15.00 HYVÄ PAHA PELI - luova pelisuunnittelu oppimisprosessina. Miten pelillisyyttä ja  
nuorten peliasiantuntemusta voi hyödyntää oppitunneilla, erityisesti kuviksessa? Työpajassa  
ideoidaan pelillisyyden opetuskäyttöä ja pistetään säännöt uusiksi.

Ohjaaja **Aki Pulkkanen** on luennoinut TVT:n käytöstä kuvataideopetuksessa  
OPH:n Virtuaaliopetuksen päivillä, Kuvataideopettajien kevätpäivillä ja koordinoi opettajien  
tvt-täydennyskoulutushanketta Raahen opetustoimessa. (OSAAVA-hanke Verkot vesille).



SUOMEN LASTEN JA NUORTEN KUVATAIDOKOULUJEN LIITTO ry



Förbundet för konstkolor för barn och unga i Finland  
The Finnish Association of Art Schools for Children and Young People  
Sandelsinkatu 10 C 40, 00260 Helsinki, tel | fax +358 (0)9 633 969  
kuvataidekoulujenliitto@youngart.fi, www youngart.fi